

PenSam Erhvervsejendomme I P/S

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 41415053

Årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. februar 2023

Marie V. Mayntzhusen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den interne revisions revisionspåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PenSam Erhvervsejendomme I P/S c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	41415053
Stiftelsesdato	4. juni 2020
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Johnna Else Thygesen Christian Bonde Pedersen Jacob Østergaard Skyum
Direktion	Jacob Østergaard Skyum, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231
Intern revision	Palle Mortensen Revisionschef

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af ejendomme, eventuelt via datterselskaber, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Selskabet ejer ejendommen Nyropsgade 39-43 beliggende i København.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseres på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommen fastsat forrentningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 1.929.414, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 313.039.152, og en egenkapital på kr. 304.373.916.

Årets resultat lever op til forventningerne til året og anses som tilfredsstillende.

Til finansiering af igangværende ombygning af selskabets ejendom er egenkapitalen i løbet af året blevet udvidet med 25.000.000 kr., heraf udgør virksomhedskapitalen 100.000 kr. Virksomhedskapital udgør 800.000 kr. pr. 31. december 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2022 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

PenSam Erhvervsejendomme I P/S

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		2.281.899	125.429
Andre eksterne omkostninger	1	-1.775.449	-570.806
Bruttoresultat		506.450	-445.377
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	2	1.599.660	-4.096.432
Driftsresultat		2.106.110	-4.541.809
Finansielle omkostninger	3	-176.696	-164.324
Årets resultat		1.929.414	-4.706.133
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.929.414	-4.706.133
Resultatdisponering		1.929.414	-4.706.133

PenSam Erhvervsjendomme I P/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	293.992.000	266.238.000
Materielle anlægsaktiver		293.992.000	266.238.000
Anlægsaktiver		293.992.000	266.238.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.929.201	311.260
Andre tilgodehavender		1.682.741	2.208.997
Tilgodehavender		3.611.942	2.520.257
Likvide beholdninger		15.435.210	16.642.409
Omsætningsaktiver		19.047.152	19.162.666
Aktiver		313.039.152	285.400.666

PenSam Erhvervsjendomme I P/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		800.000	700.000
Overført resultat		303.573.916	276.744.502
Egenkapital		304.373.916	277.444.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.440.417	4.923.132
Anden gæld		1.125.177	1.821.025
Deposita		4.099.642	1.212.007
Kortfristede gældsforpligtelser		8.665.236	7.956.164
Gældsforpligtelser		8.665.236	7.956.164
Passiver		313.039.152	285.400.666
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	700.000	276.744.502	277.444.502
Kapitalforhøjelse	100.000	24.900.000	25.000.000
Årets resultat	0	1.929.414	1.929.414
Egenkapital 31. december 2022	800.000	303.573.916	304.373.916

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til direktion og bestyrelse.

2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	273.720.139	236.606.707
Tilgang i årets løb	26.154.340	37.113.432
Kostpris ultimo	299.874.479	273.720.139
Dagsværdireguleringer primo	-7.482.139	-3.385.707
Årets værdireguleringer	1.599.660	-4.096.432
Dagsværdireguleringer ultimo	-5.882.479	-7.482.139
Regnskabsmæssig værdi ultimo	293.992.000	266.238.000

Selskabet ejer en erhvervsejendom beliggende i København.

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Der er anvendt et afkastkrav på 3,75% ultimo 2022 mod et anvendt afkastkrav på 3,75 % ultimo 2021. Værdien af ejendommen udgør ultimo 2022 kr. 38.703 pr. kvm. mod kr. 35.050 pr. kvm. ultimo 2021. Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør t.kr. 1.600.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,00 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 19.229.

	2022 kr.	2021 kr.
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-176.696	-164.324
	-176.696	-164.324

Noter

4. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. statusdagen indgået bindende aftaler med leverandører vedrørende reovering af selskabets ejendom for ca. t.kr. 9.300.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser end det i regnskabet anførte.

5. Nærtstående parter

PenSam Erhvervsjendomme I P/S er et 100% ejet datterselskab af PenSam Pension og forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, cvr. nr. 12 62 95 32.